
Si
a 

  

    

  

BE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, o 
. VALORES Y'SEGUROS a OS 

INTENDENCIA REGIONAL DE MACHALA 

Resolución No. SCVS-IRM-2019-D0000986 AS 2 
> tr 

AB DANNY AJILA ARMIJOS, [38 7 de 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA ¿ 

CONSIDERANDO 

  

QUE, mediante escrtura pública otorgada ante el Dr José Javier Cabrera Román Notano 
Segundo del cantón Machala en marzo 18 de 1996, se consttuyó la compañía 
AGRO COMERCIO PALACIOS MARQUEZ PALMAR C LTDA y se inscribió en el 
Registro de la Propiedad y Mereanti del carión El Guabu en abril 0Y de 1995 con el 
No 5 y repertono No 230 

QUE, en octubre 19 de 2018 se ha otorgado ante el Ab John Henry Cabrera Dávila 
Notano Cuarto del cantón Machala, la escntura publica de cambro de domiotio y 
reforma de estatutos de la compañía AGRO COMERCIO PALACIOS MARQUEZ 

«¿8 ¡PALMAR O LTDA. 

da Unidad Jurídica ha emíido el informe favorable mediante MEMORANDO No 
-BCVS-IRM-2019-0136-M de febrero D1 de 2019 por reuirur los requisttos de ley" 

de conformidad a los articulos 33 231 ordinal 7? numeral 4 de la Disposicion 
“General Cuarta y 238 de la Ley de Compañias y en ejercicio de las atribuciones 
conferidas por el Supenntendente de Compañias Valores y Seguros (E) mediante 
Resolución No SCVS-INAF-DNTH-2018-0181 de septembre 03 de 2018 

  

RESUELVE 

ARTÍGULO PRIMERO - APROBAR aj El cambio de domoño de la compañía AGRO 
COMERCIO PALACIOS MARQUEZ PALMAR C LTDA, del cantón El Guabo al panton 
Machala ambos de la Provincia de El Oro y b) La reforma al estatutossacial de la refenda 
sociedad “ARTÍCULO CUARTO: DOMICILIO - Su nacionalidad es ecuatonana y su 
domicilio es el cantón Machala Provincia de El Oro pudiendo establecer agencias o 
sucursales en cualquier lugar del pais 6 en el extenor” en los términos constentes en la 
escritura publica Otorgada ante el Ab John Henry Cabrera Dávila Notano Cuarto del 
cantón Machala en octubre 19 de 2018 

ARTICULO SEGUNDO - ORDENAR que un extracto de la respectiva escntura publica, se 
publque por tres días consecutivos en el portal web mstitucional de la Superintendencia de 
Compañias Valores y Seguros (http. //www supercias. 00h. ec/resolucionesvextractos/), a fin 
de que quienes se creyeren con derecho para oponerse a la mnscripción del cambio de 
domialllo de la compañía AGRO COMERCIO PALACIOS MARQUEZ PALMAR C LTDA, 
del cantón El Guabo al canton Machala ambos de la Prowncia de El Oro presenien Su 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domiciro pnncipal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y térmmos señalados en los Arts BG 87 88 89 y 90 de 
la Ley de Compañías vigente y Reglamento de Oposición . 

$1 no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se hubiere notificado 
a la Superintendencia de Compañlas Valores y Seguros dentro del térmmo legal el 
secretano de esta Intendencia sentará la razón correspondiente 

Dirección Calles 75 de Juno No 343 Buenavisio y Colón. ba Superimtendencia de Compañias, Telf 107) 2932.53) Ex 320% 
MACHALA - ECUADOR 

  



  

    

   

  

¡PERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS E Sugnpoas 

INTENDENCIA REGIONAL DE MACHALA : 

  

Xt la oposición fubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado con la Resolución 
Sfudicial ejecutonada el Intendente de Compañlas de Machala, de oficio o a petición de 
parte tevocará su Resolución aprobatoria 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que procedan a efectuarse las siguientes anotaciones 
e inscripmión si no se hubiere presentado trámite de oposición o si ésta hubiere sido negada 
por el Juez 8) Que el Notano ante el cual se otorgó la escntura publica que se aprueba 
tome nota al margen de la matriz del contenido de lá presente Resolución y siente razón de 
Sta anotación, bj Que el Notano ante el cuel se otorgó Ja esertura pública de constitucion 

€ Msrcartl der donó de la compañía y el Registrada! “aciual de la compañía citada 
antenormente ton A AA cotEnido de l3 presente resolución al margen de la matrz 
Cumplido sentará razón de lo actuado y ej Que gi Regist 1 2.de la Propiedad 

rgo del Registro Mercantl del domiciho al que se cambia la compañia senta la referida, 

        
  a 
Escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
Tas ¡EStómES tOIS TAZÓN de 13 ASENPEÓA que se ordena 

ARTÍCULO CUARTO- NOTIFICAR con el textb integra de esta Resolución al 
Representante Legal de la compañia AGRO COMERCIO PALACIOS MARQUEZ PALMAR 

y Seguros 

  

Exp 39998 
Trámite No 83678.0041 18. 

BRAAS, 

Drreceión Calls 25 de houo ho 523 Buenouso y Colón Edy Superintendencia de Compañías Telf (7, 2932:351 En 320 
MACHALA - ECUADOR


